UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDPT
V/v thực hiện nội dung Giáo dục địa

phương tại các cơ sở giáo dục
 năm học 2025 – 2026

               Tây Ninh, ngày 03 tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường;
- Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc;
- Hiệu trưởng Trường Thể dục Thể thao.

Thực hiện Công văn số 4060/BGDĐT-GDPT ngày 17/7/2025 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác chỉ đạo thực hiện chương trình, sách
giáo khoa giáo dục phổ thông năm học 2025-2026; Công văn số 4555/BGDĐT-
GDPT ngày 05/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện
nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm học 2025-2026, Sở Giáo dục và Đào tạo đề
nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện các nội
dung sau:

1. Tổ chức dạy nội dung Giáo dục địa phương trong năm học 2025-2026 sử
dụng tài liệu Giáo dục địa phương đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt
đảm bảo phù hợp với đơn vị hành chính sau sắp xếp, đúng với yêu cầu của chương
trình giáo dục phổ thông, cụ thể: các cơ sở giáo dục trên địa bàn 60 (sáu mươi) xã
phường hiện nay thuộc tỉnh Long An trước đây sử dụng Tài liệu Giáo dục địa
phương tỉnh Long An;  các cơ sở giáo dục trên địa bàn 36 (ba mươi sáu) xã phường
hiện nay thuộc tỉnh Tây Ninh trước đây sử dụng Tài liệu Giáo dục địa phương
tỉnh Tây Ninh (danh mục đính kèm).

2. Thủ trưởng các cơ sở giáo dục phân công, hướng dẫn các giáo viên dạy
nội dung Giáo dục địa phương chủ động cập nhật, điều chỉnh ngữ liệu, số liệu, sự
kiện theo từng chủ đề phù hợp với đặc điểm của đơn vị hành chính sau sáp nhập,
mô hình tổ chức chính quyền địa phương hai cấp; đồng thời đảm bảo thời lượng
giảng dạy, thực hiện kiểm tra đánh giá người học theo quy định.

3. Quản lý và sử dụng xuất bản phẩm tham khảo theo quy định; không ép
buộc, vận động học sinh hoặc cha mẹ học sinh mua xuất bản phẩm tham khảo.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục và các đơn
vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các P.Giám đốc;
- Phòng GDNN-GDTX (để phối hợp);
- Lưu: VT, GDPT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

   Bùi Tuấn Hải

DANH MỤC TÀI LIỆU GIÁO DỤC ĐỊA PHƯƠNG
(kèm theo Công văn số                 /SGDĐT – GDPT ngày      / 9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

1. Danh mục tài tiệu sử dụng trên địa bàn 60 xã phường thuộc tỉnh Long An cũ
STT Tên tài liệu Quyết định phê duyệt

1 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Long An lớp 1 Quyết định số 3258/QĐ-BGDĐT ngày 11/10/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

2 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Long An lớp 2 Quyết định số 1411/QĐ-BGDĐT ngày 30/05/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

3 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Long An lớp 3 Quyết định số 4703/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

4 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Long An lớp 4 Quyết định số 2616/QĐ-BGDĐT ngày 08/09/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

5 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Long An lớp 5 Quyết định số 2227/QĐ-BGDĐT ngày 23/08/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

6 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Long An lớp 6 Quyết định số 3771/QĐ-BGDĐT ngày 29/10/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

7 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Long An lớp 7 Quyết định số 3608/QĐ-BGDĐT ngày 08/11/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

8 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Long An lớp 8 Quyết định số 3243/QĐ-BGDĐT ngày 17/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

9 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Long An lớp 9 Quyết định số 2307/QĐ-BGDĐT ngày 27/09/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

10 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Long An lớp 10 Quyết định số 4056/QĐ-BGDĐT ngày 05/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

11 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Long An lớp 11 Quyết định số 3242/QĐ-BGDĐT ngày 17/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

12 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Long An lớp 12 Quyết định số 2306/QĐ-BGDĐT ngày 27/08/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

3

2. Danh mục tài liệu sử dụng trên địa bàn 36 xã phường thuộc tỉnh Tây Ninh cũ

STT Tên tài liệu Quyết định phê duyệt

1 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Tây Ninh lớp 1 Quyết định số 552/QĐ-BGDĐT ngày 23/02/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

2 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Tây Ninh lớp 2 Quyết định số 1932/QĐ-BGDĐT ngày 12/07/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

3 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Tây Ninh lớp 3 Quyết định số 429/QĐ-BGDĐT ngày 07/02/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

4 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Tây Ninh lớp 4 Quyết định số 4677/QĐ-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

5 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Tây Ninh lớp 5 Quyết định số 4303/QĐ-BGDĐT ngày 31/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

6 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Tây Ninh lớp 6 Quyết định số 4601/QĐ-BGDĐT ngày 06/12/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

7 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Tây Ninh lớp 7 Quyết định số 4717/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

8 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Tây Ninh lớp 8 Quyết định số 4472/QĐ-BGDĐT ngày 26/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

9 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Tây Ninh lớp 9 Quyết định số 481/QĐ-BGDĐT ngày 26/02/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

10 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Tây Ninh lớp 10 Quyết định số 638/QĐ-BGDĐT ngày 06/03/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

11 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Tây Ninh lớp 11 Quyết định số 4473/QĐ-BGDĐT ngày 26/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

12 Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Tây Ninh lớp 12 Quyết định số 207/QĐ-BGDĐT ngày 16/01/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T10:33:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	Bùi Tuấn Hải<haibt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T13:36:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T13:36:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T13:36:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T13:36:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T13:36:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!